АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О внесении
муниципальную
«Обеспечение
комфортным
коммунальными

изменении в
программу

доступным и
жильем и
услугами граждан

Российской Федерации» в Еткульском
муниципальном районе

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Еткульского муниципального района №671 от
24.09.2019г. «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
Еткульского муниципального района, их формировании и реализации и о
признании утратившими силу некоторых постановлений Еткульского
муниципального района»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации» в Еткульском муниципальном районе, утвержденную постановлением
администрации Еткульского муниципального района от 27.01.2021г №44, (далее -
Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований программы -  общий объем финансирования

программы в 2021-2023 годах составит 153,815406 млн. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  1,12680 млн. рублей;
средства областного бюджета -  89,46755 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  49,191596 млн. рублей;
внебюджетные источники -  14,02946 млн. рублей.
Объем финансирования программы в 2021 году -  46,843152 млн. рублей, в том
числе:
средства федерального бюджета -  0,34565 млн. рублей;

средства областного бюджета -  22,1298 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  18,47197 млн. рублей;
внебюджетные источники -  5,89573 млн. рублей.
Объем финансирования программы в 2022 году -  47,52813 млн. рублей, в том
числе:
средства федерального бюджета -  0,41905 млн. рублей;
средства областного бюджета -  23,89105 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  19,35889 млн. рублей;
внебюджетные источники -  3,85914 млн. рублей.
Объем финансирования программы в 2023 году -  59,44412 млн. рублей, в том
числе:
средства федерального бюджета -  0,3621 млн. рублей;
средства областного бюджета -  43,44670 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  11,36073 млн. рублей;
внебюджетные источники -  4,27459 млн. рублей.
Объемы финансирования мероприятий программы ежегодно уточняются при
формировании бюджетов на очередной финансовый год.»;

1.4. Раздел VI Программы «Финансово-экономическое обоснование
муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. В паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры» строку «объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»
изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы -  общий объем финансирования
подпрограммы в 2021-2023 годах составляет 95,970562 млн. рублей, в том числе за
счёт средств:
федерального бюджета -  0,0 млн. рублей;
областного бюджета -82,0888 млн. рублей;
местных бюджетов -  13,881762 млн. рублей;
внебюджетных источников -  0,0 млн. рублей.
Объем финансирования подпрограммы в 2021 году -  24,860893 млн. рублей, в том
числе за счёт средств:
федерального бюджета -  0,0 млн. рублей;
областного бюджета -  21,07630 млн. рублей;
местных бюджетов -  3,784593 млн. рублей;
внебюджетных источников -  0,0 млн. рублей.
Объем финансирования подпрограммы в 2022 году -  28,659339 млн. рублей, в том
числе за счёт средств:
федерального бюджета - 0,0 млн. рублей;
областного бюджета -  20,7329 млн. рублей;
местных бюджетов -  7,926439 млн. рублей;
внебюджетных источников - 0,0 млн. рублей
Объем финансирования подпрограммы в 2023 году -  42,45033 млн. рублей, в том
числе за счёт средств:
федерального бюджета - 0,0 млн. рублей;

областного бюджета -  40,2796 млн. рублей;
местных бюджетов -  2,17073 млн. рублей;
внебюджетных источников - 0,0 млн. рублей.»;

1.5.1. В разделе III подпрограммы «Перечень мероприятий подпрограммы»
таблицу 1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.5.2. В разделе VI подпрограммы «Финансово-экономическое обоснование
подпрограммы» таблицу 6 изложить в новой редакции:

«Таблица 6

Наименование мероприятия Обоснование расходов

Модернизация объектов
коммунальной
инфраструктуры

Объем финансирования: 95 970,562 тыс. рублей в
т.ч.
Областной бюджет:
2021 год-2 1  076,30 тыс. рублей;
2022 год -  20 732,90 тыс. рублей;
2023 год -  40 279,60 тыс. рублей;
Районный бюджет:
2021 г о д -3  784,593 тыс. рублей;
2022 год -  7 926,439 тыс. рублей;
2023 год -  2170,730 тыс. рублей.

»
1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение повышения эффективности

управления в сфере жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства
территорий» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы -
Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета Еткульского
муниципального района

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 32150,041 тыс.
рублей, в том числе:

- на 2021 год -  13 936,086 тыс. рублей;
- на 2022 год -  10 183,955 тыс. рублей;
- на 2023 год -  8 030,00 тыс. рублей.»;
1.6.1. Раздел III подпрограммы «Перечень мероприятий муниципальной

программы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.6.2. Раздел VI подпрограммы «Финансово-экономическое обоснование

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского

муниципального района (С.В. Марфина) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети
Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Еткульского муниципального района
В.В. Карповича.

Глава
Еткульского муниципального района

Приложение 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
№ от

«Раздел VI. ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общий объём финансирования программы в 2021-2023 годах составляет
153,815406 млн. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета -  1,1268 млн. рублей;
средства областного бюджета -  89,46755 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  49,191596 млн. рублей;
внебюджетные источники -  14,02946 млн. рублей.
Объём финансирования программы в 2021 году -  46,843152 млн. рублей, в

том числе:
средства федерального бюджета - 0,34565 млн. рублей;
средства областного бюджета -  22,12980 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  18,47197 млн. рублей;
внебюджетные источники -  5,89573 млн. рублей.
Объём финансирования программы в 2022 году -  47,52813 млн. рублей, в том

числе:
средства федерального бюджета - 0,41905 млн. рублей;
средства областного бюджета -  23,89105 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  19,35889 млн. рублей;
внебюджетные источники -  3,85914 млн. рублей.
Объём финансирования программы в 2023 году -  59,44412 млн. рублей, в том

числе:
средства федерального бюджета - 0,3621 млн. рублей;
средства областного бюджета -  43,44670 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  11,36073 млн. рублей;
внебюджетные источники -4,27459 млн. рублей.

Объемы финансирования мероприятий программы ежегодно уточняются
при формировании бюджетов на очередной финансовый год.

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы
представлено в приложениях к подпрограммам настоящей муниципальной
программы.».

Приложение 2
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
№ от

«Таблица 1
Система мероприятий подпрограммы

№ Наименование Ответстве Срок Источн Объем финансирования по
п/п мероприятии нный реали ик годам реализации

исполните зации финанс подпрограммы, тыс.
ль, ирован рублей
соисполни ия 2021 2 0 2 2 2023
тель год год год

1 Подготовка
технико­
экономических
обоснований и
предоставление
проектно-сметной
документации на
проекты
модернизации
объектов
коммунальной
инфраструктуры,
реализуемые с
использованием

Админ истра
ция

Еткульского
муниципаль
ного района

МКУ
«СЖКХ

2021-
2023

Районны
й
бюджет

0 0 0

o '

средств областного
бюджета

2 Осуществление
мониторинга
качества
предоставляемых •
услуг
предприятиями
жилищно-
коммунального
комплекса

Администра
ция
Еткульского
муниципаль
ного района

МКУ
«СЖКХ

2021-
2023

Районны
й
бюджет

0 0 0

3 Осуществление
мониторинга
проектов
модернизации
объектов
коммунальной
инфраструктуры,
реализуемых с
использованием
средств областного
бюджета

Администра
ция
Еткульского
муниципаль
ного района

МКУ
«СЖКХ

2021-
2023

Районны
й
бюджет

0 0 0

4 Осуществление
мониторинга
реализации
подпрограммы

Администра
ция
Еткульского
муниципаль
ного района

МКУ
«СЖКХ

2021-
2023

Районны
й
бюджет

0 0 0

5. Строительство,
модернизация,
реконструкция,
текущий и
капитальный
ремонт
инженерных сетей

Администра
ция
Еткульского
муниципаль
ного района

МКУ
«СЖКХ
Администра
ции
сельских
поселений

2021-
2023

Области
ой
бюджет
Районны
й
бюджет

571,5

1899,689

2300,0

7536,888

23255,8

2170,73

6. Строительство,
модернизация,
реконструкция,
текущий и
капитальный
ремонт
газораспределитель
ных сетей, в том
числе техническое
обслуживание
газовых сетей

Администра
ция
Еткульского
муниципаль
ного района

МКУ
«СЖКХ

Администра
ции
сельских
поселений

2021-
2023

Области
ой
бюджет
Районны
й
бюджет

20504,8

1884,904

18432,9

389,551

17023,8

0,0

Итого: 24860,893 28659,33
9

42450,33

Приложение 3
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
№ от _____

«III «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы»
Таблица 1

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ели

Срок
реализаци

и

Источник
финансиро

вания

Объем финансирования, тыс. рублей

2021
год

2022
год

2023
год

Подпрограмма: «Обеспечение повышения эффективности управления в сфере жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства территорий»

Задачи подпрограммы: Обеспечение эффективности деятельности МКУ «СЖКХ»;

Контроль выполнения управляющими компаниями и другими организациями ЖКХ требований и правил
предоставления коммунальных услуг;

Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования коммунальных систем
жизнеобеспечения населения; „

направление сельским поселениям межбюджетных трансфертов на организацию в границах поселения электро-,
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в том числе на
регистрацию объектов муниципальной собственности, на организацию ритуальных услуг и содержание мест
захоронения, на организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

Мероприятие

1 Обеспечение деятельности
МКУ «СЖКХ»

МКУ
«СЖКХ» 2021-2023

Бюджет
Еткульског

0
муниципал

ьного
района

4669,874 5182,605 4940,8

2

Организация в границах
поселения электро-, тепло-

, газо- и водоотведения,
водоснабжения

снабжения населения
топливом в том числе на

регистрацию объектов
муниципальной

собственности, на
организацию ритуальных
услуг и содержание мест

захоронения, на
организацию утилизации и

переработки бытовых и
промышленных отходов (в

виде межбюджетных
трансфертов сельским

поселениям)

МКУ
«СЖКХ» 2021-2023

Бюджет
Еткульског

о
муниципал

ьного
района

9266,212 5001,350 ' 3089,2

ИТОГО:

Бюджет
Еткульског

о
муниципал

ьного
района

13936,086 10183,955 8030,0

».

Приложение 4
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
№ SS9 от

«Раздел VI «Финансово-экономическое обоснование муниципальной
программы»

Источником финансирования муниципальной подпрограммы являются
средства бюджета Еткульского муниципального района.

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет
32 150,041 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 год -  13 936,086 тыс. рублей;
в 2022 год -  10 183,955 тыс. рублей;
в 2023 год -  8030,000 тыс. рублей.

Таблица № 4
№
п/п

Наименование мероприятия Объемы финансирования, тыс.
рублей

Финансово-экономическое
обоснование мероприятия

2021 год 2022 год 2023 год
1) Обеспечение деятельности МКУ «СЖКХ»

1.1.

Затраты на оплату труда и
начисления на неё (в
соответствии со штатным
расписанием)

4108,4 4377,4 4377,4

Определяются путем
суммирования оклада,
компенсационных и
стимулирующих выплат,
начислений на выплаты по
оплате труда (страховые взносы
во внебюджетные фонды) в
соответствии с утвержденным
штатным расписанием на
очередной финансовый год и
действующим положением об
оплате труда работников МКУ
«СЖКХ» (статья 211,213,266)

1.2. Затраты на интернет

30,500 35,000 35,000

Определяются нормативным
методом путем произведения
планового объема услуг в
натуральном выражении на
очередной финансовый год на
стоимость услуг (статья 221)

1.3. Затраты на местную и
внутризоновую связь,
сотовую связь

31,000 37,000 37,000

Определяются нормативным
методом путем произведения
планового объема услуг в
натуральном выражении на
очередной финансовый год на
стоимость услуг (статья 221)

1.4. Затраты на содержание
объектов движимого
имущества включают затраты
на заправку и ремонт
оргтехники

15,000 20,000 20,000

Определяются нормативным
методом путем произведения
планового количества заправок
на очередной финансовый год на
стоимость одной заправки в
текущем году с учетом
индексации (статья 225)

1.5. Затраты на приобретение и
обновление программного
обеспечения 88,470 90,035 90,035

Определяются нормативным
методом путем произведения
количества планируемого к

приобретению или обновлению
программного обеспечения в
очередном финансовом году на
стоимость его приобретения или
обновления (статья 226)

1.6. Затраты на приобретение на
приобретение расходных
материалов

42,319 100,700 100,600

Определяются нормативным
методом путем произведения
количества планового объема
каждого вида расходных
материалов в натуральном
выражении на очередной
финансовый год на стоимость
услуги (статья 346, 349)

1.7. Затраты на приобретение
ГСМ, техническое
обслуживание транспортного
средства, страхование
автомобиля

129,207 256,265 256,265

Определяются нормативным
методом на основании
заключенных договоров на
текущий финансовый год с
учетом индексации (статья
343,225,227)

1.8. Прочие расходы

223,578 266,205 24,500

Определяются нормативным
методом на основании
заключенных договоров на
текущий финансовый год
(221,226)

1.9. Затраты на участия в
семинарах, программах по
обучению включают в себя
(оплата стоимости обучения,
транспортные расходы)

0 0 0

Определяются путем проведения
мониторинга цен и их стоимость
на очередной финансовый год
(статья 222,226,212)

1.10. Затраты на оснащение МКУ
«СЖКХ» компьютерной
техникой включают в себя
(приобретение АРМ, МФУ)

1,400 0,00 0,00

Определяются путем проведения
мониторинга цен и их стоимость
на очередной финансовый год
(статья 310)

ИТОГО: 4669,874 5182,605 4940,800
2) Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоотведения, водоснабжения снабжения

населения топливом в том числе на регистрацию объектов муниципальной собственности на
организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения, на организацию утилизации и
переработки бытовых и промышленных отходов (в виде межбюджетных трансфертов сельским
поселениям)

2.1. МБТ на организацию в
границах поселения эл.ектро-,
тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения,
снабжения населения топливом
в том числе на регистрацию
объектов муниципальной
собственности в пределах
полномочий, установленных
законодательством Российской
Федерации

8636,812 4371,85 2459,700

Определяется путем
перераспределения МБТ между
сельскими поселениями
(статья251)

2.2. МБТ на организацию
ритуальных услуг и содержание
мест захоронения 629,400 629,500 629,500

Определяется путем
перераспределения МБТ между
сельскими поселениями
(статья251)

2.3. МБТ на организацию
утилизации и переработки
бытовых и промышленных
отходов

0,000 0,000 0,000

Определяется путем
перераспределения МБТ между
сельскими поселениями
(статья251)

ИТОГО: 9266,212 5001,35 3089,200
ВСЕГО: 13936,086 10183,955 8030,000

».

Решение №312 от 29.06.2022г.

Свод по подпрограммам

ДЮК 2021 -2023 год ассигнования 2021 года на 30.12.2021 г.___________________________Решение №312 от 29.06.2022г._____________________________ Решение №312 от 29.06.2022г.

Подпрограммы
2021 год ИТОГО: 2021

год

2022 год ИТОГО:
2022 год

2023 год
ИТОГО:
2023 год

ИТОГО:

ВСЕГО: 2021
2023 год

ФБ ОБ МБ ВИ ФБ ОБ МБ ВИ ФБ ОБ МБ ВИ ФБ ОБ МБ ВИ

Модернизация ОНИ 0,00 21 076,30 3 784,59 0,00 24 860,893 0,00 20 732,90 7 926,44 0,00 28 659,339 0,00 40279,60 2 170,73 0,00 42 450,33 0,00 82 088,800 13 881,762 0,00 95 970,562
в.т.ч.

модернизация 0,00 571,500 1 899,689 0,00 2471,189 0,00 2 300,000 7 536,888 0,00 9 836,888 0,00 23 255,800 2 170,730 0,00 25 426,53 0,00 26127,300 11 607,307 0,00 37 734,607

газ 0,00 20 504,800 1 884,904 0,00 22 389,704 0,00 18432,90 389,55100 0,00 18 822,451 0,00 17 023,80 0,00000 0,00 17 023,80 0,00 55 961,500 2 274,455 0,00 58 235,955

0,000 21 076,300 3 784,593 0,000 24 860,893 0,000 20 732,900 7 926,439 0,000 28 659,339 0,000 40 279,600 2 170,730 0,000 42 450,330 0,000 82 088,800 13 881,762 0,000 95 970,562

Молодая семья 345,654 1 053,496 751,293 5 895,730 8 046,173 419,05 1 679,25 848,50 3 859,14 6 805,94 362,10 1 461,00 760,00 4 274,59 6 857.69 1 126,804 4 193,746 2 359.793 14 029,460 21 709,803

Град.регул ирование 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 478,90 400,00 0,00 1 878,90 0,00 1 706,10 400,00 0,00 2 106,10 0,00 3 185.00 800,00 0,00 3 985,00

СЖКХ 0,00 0,00 13 936,086 0,00 13 936,086 0,00 0,00 10 183,955 0,00 10 183,955 0,00 0,00 8 030,00 0,00 8 030,00 0,00 0,00 32 150,041 0,00 32 150,041

ИТОГО: 345,65 22 129,80 18 471,97 5 895,73 46 843,152 419,05 23 891,05 19 358,89 3 859,14 47 528,13 362,10 43 446,70 11360,73 4 274,59 59 444,12 1 126,80 89 467,55 49 191,596 14 029,46 153 815,406

молодая семья 2 150,443
ОБ+ФБ+МБ

40 947,422 43 668,994 55 169,53
ОБ+МБ+ФБ ОБ+МБ+ФБ ОБ+МБ+ФБ

2 946,80 г2 583,10]